
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРБАТ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 20.06.2024 № СД-50-2024 

 

Об исполнении бюджета 

муниципального округа Арбат за 

2023 год 

 

В соответствии со ст. 36, ст. 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города 

Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления   в 

городе Москве», Уставом муниципального округа Арбат, Положением «О бюджетном 

процессе муниципального округа Арбат», Совет депутатов решил: 

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета муниципального округа Арбат  за 

2023 год» доходы, расходы, профицит (Приложения 1,2,3,4,5,6). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.arbatnews.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Арбат Яковенко В.Н. 

 

 

 

 

Глава муниципального округа Арбат                                                       В.Н. Яковенко 



Приложение 1 

решению Совета депутатов 

муниципального округа Арбат 

От 20.06.2024 № СД-50-2024 

 

Доходы бюджета муниципального округа Арбат за 2023 год по кодам классификации 

доходов бюджета 

Наименование показателя Код 

ведомства 

Коды бюджетной 

классификации доходов 

Исполнено 

доходов 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

182 1 00 00000 000000 000 36 360,8 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 000000 000 36 360,8 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 010000 110 36 360,8 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 01 02010 010000 110 21 348,2 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 01 02020 010000 110 13,9 

 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 01 02030 010000 110 2 140,2 



Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на 

доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) 

1 01 02080 010000 110 9 499,1 

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

1 01 02130 010000 110 395,9 

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей) 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

1 01 02140 010000 110 2 963,5 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

11300000000000000 234,3 

Доходы от компенсации затрат государства 11302000000000130 234,3 



Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 

11302990000000130 234,3 

Прочие доходы от 

компенсации затрат бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения 

900 11302993030000130 234,3 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20000000000000000 1 920,0 

 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения образований городов 

федерального значения 

900 2 02 04999 030000 150 1 920,0 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

21800000000000000 36,3 

Доходы бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

900 21803020030000151 36,3  

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

21900000000000000 -60,00 



Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

21900000030000151 -60,00 

Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения 

900 21960010030000151 -60,00 

Итого: 38 491,4 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Арбат 

От 20.06.2024 № СД-50-2024 

 

Доходы бюджета муниципального округа Арбат за 2023 год по кодам видов доходов, 

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета 

Наименование показателя Код 

ведомства 

Коды бюджетной 

классификации 

доходов 

Исполнено 

доходов 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 10000000000000000 36 360,8 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10100000000000000 36 360,8 

Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 36 360,8 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 10102010010000110 21 348,2 

Федеральная налоговая служба 182 10102010010000110   

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 182 10102010011000110 21 347,7 



Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации суммы 

денежных взысканий 

(штрафов) 182 10102010013000110 0,5 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 10102020010000110 13,9 

Федеральная налоговая служба 182 10102020010000110   

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 182 10102020011000110 13,9 



Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 10102030010000110 2 140,2 

Федеральная налоговая служба 182 10102030010000110   

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 182 10102030011000110 2 139,9 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий 

(штрафов) по 

соответствующему платежу 

согласно законодательству 

Российской Федерации) 182 10102030013000110 0,3 

Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на 

доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) 10102080010000110 9 499,1 

Федеральная налоговая служба 182 10102080010000110   

НДФЛ части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 182 10102080011000110 9 499,1 



рублей (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

Налог на доходы физических 

лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании) (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу 

согласно законодательству 

Российской Федерации) 182 10102080013000110 0,0 

Налог на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, полученной физическими 

лицами, признаваемыми контролирующими 

лицами этой компании, за исключением 

уплачиваемого в связи с переходом на 

особый порядок уплаты на основании 

подачи в налоговый орган 

соответствующего уведомления (в части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей) 10102100010000110 3 359,4 

Федеральная налоговая служба 182 10102100010000110   

Налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов 

(в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 182 10102130011000110 395,9 



Налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов 

(в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей) 182 10102140011000110 2 963,5 

 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 11300000000000000 234,3 

 Доходы от компенсации затрат государства 11302000000000130 234,3 

 Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 11302990000000130 234,3 

 Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 900 11302993030000130 234,3 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20000000000000000 1 920,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 20200000000000000 1 920,0 

Иные межбюджетные трансферты 20240000000000150 1 920,0 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 20249999000000150 1 920,0 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 900 20249999030000150 1 920,0 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 
21800000000000000 36,3 

Доходы бюджетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 900 21803020030000151 36,3  



федерального значения от 

возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 21900000000000000 -60,00 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 21900000030000151 -60,00 

Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения  900 21960010030000151 -60,00 

Итого: 38 491,4 

 

  



Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Арбат 

От 20.06.2024 № СД-50-2024 

 

Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов  

бюджета муниципального округа Арбат за 2023 год 

Наименование показателя 

Код 

ведом

ства 

Раз

дел 

Подраз

дел 
Целевая статья 

Вид 

расхода 
Расходы 

администрация МО Арбат 28 111,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 900 01 00           25 058,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 900 01 02           5 221,9 

Глава муниципального округа 900 01 02 31 А 01 00100   5 169,9 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 900 01 02 31 А 01 00100 121 4 202,1 

211 Заработная плата 900 01 02 31 А 01 00100 121 4 202,1 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 900 01 02 31 А 01 00100 122 70,4 

267 Социальные компенсации 

персоналу в натуральной 

форме 900 01 02 31 А 01 00100 122 70,4 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 900 01 02 31 А 01 00100 129 871,1 

213 Начисления на выплаты 

по оплате труда 900 01 02 31 А 01 00100 129 871,1 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 900 01 02 31 А 01 00100 244 26,3 

221 Услуги связи 900 01 02 31 А 01 00100 244 14,3 

226 Прочие работы, услуги 900 01 02 31 А 01 00100 244 12,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 900 01 02 35 Г 01 01100   52,0 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 900 01 02 35 Г 01 01100 122 52,0 



267 Социальные компенсации 

персоналу в натуральной 

форме 900 01 02 35 Г 01 01100 122 52,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 900 01 03           2 017,5 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа 900 01 03 31 А 01 00200   97,5 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 900 01 03 31 А 01 00200 244 97,5 

346 Увеличение стоимости 

прочих материальных запасов 900 01 03 31 А 01 00200 244   

221 Услуги связи 900 01 03 31 А 01 00200 244   

222 Транспортные услуги 900 01 03 31 А 01 00200 244 97,5 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

округов в целях повышения 

эффективности 

осуществления советами 

депутатов муниципальных 

округов переданных 

полномочий города Москвы 900 01 03 33 А 04 00100   1 920,0 

Иные выплаты 

государственных 

(муниципальных) органов 

привлекаемым лицам 900 01 03 33 А 04 00100 123 1 920,0 

 296 Иные выплаты текущего 

характера физическим лицам 900 01 03 33 А 04 00100 123 1 920,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 900 01 04           17 776,4 

Обеспечение деятельности 

администрации / аппарата 

Совета депутатов 

внутригородского 

муниципального образования 

в части содержания 

муниципальных служащих 

для решения вопросов 

местного значения 900 01 04 31 Б 01 00500   17 294,3 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 900 01 04 31 Б 01 00500 121 11 659,7 



266 Социальные пособия и 

компенсации персоналу в 

денежной форме 900 01 04 31 Б 01 00500 121 291,3 

211 Заработная плата 900 01 04 31 Б 01 00500 121 11 368,4 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 900 01 04 31 Б 01 00500 122 310,9 

267 Социальные компенсации 

персоналу в натуральной 

форме 900 01 04 31 Б 01 00500 122 310,9 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 900 01 04 31 Б 01 00500 129 3 218,0 

213 Начисления на выплаты 

по оплате труда 900 01 04 31 Б 01 00500 129 3 218,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 900 01 04 31 Б 01 00500 244 2 105,7 

227 Страхование 900 01 04 31 Б 01 00500 244 41,9 

346 Увеличение стоимости 

прочих материальных запасов 900 01 04 31 Б 01 00500 244 47,0 

221 Услуги связи 900 01 04 31 Б 01 00500 244 559,7 

222 Транспортные услуги 900 01 04 31 Б 01 00500 244 579,2 

223 Коммунальные услуги 900 01 04 31 Б 01 00500 244 2,7 

225 Работы, услуги по 

содержанию имущества 900 01 04 31 Б 01 00500 244 324,5 

226 Прочие работы, услуги 900 01 04 31 Б 01 00500 244 491,0 

310 Увеличение стоимости 

основных средств 900 01 04 31 Б 01 00500 244 59,8 

Уплата прочих налогов, 

сборов 900 01 04 31 Б 01 00500 852   

291 Налоги, пошлины и сборы 900 01 04 31 Б 01 00500 852   

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 900 01 04 35 Г 01 01100   482,1 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 900 01 04 35 Г 01 01100 122 482,1 

267 Социальные компенсации 

персоналу в натуральной 

форме 900 01 04 35 Г 01 01100 122 482,1 

Резервные фонды 900 01 11             

Резервный фонд, 

предусмотренный органами 

местного самоуправления 900 01 11 32 А 01 00000     

Резервные средства 900 01 11 32 А 01 00000 870   



297 Иные выплаты текущего 

характера организациям 900 01 11 32 А 01 00000 870   

Другие общегосударственные 

вопросы 900 01 13           43,1 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности 

Совета муниципальных 

образований города Москвы 900 01 13 31 Б 01 00400   43,1 

Уплата иных платежей 900 01 13 31 Б 01 00400 853 43,1 

297 Иные выплаты текущего 

характера организациям 900 01 13 31 Б 01 00400 853 43,1 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00           668,1 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 900 08 04           668,1 

Праздничные и социально-

значимые мероприятия для 

населения 900 08 04 35 Е 01 00500   668,1 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 900 08 04 35 Е 01 00500 244 668,1 

349 Увеличение стоимости 

прочих материальных запасов 

однократного применения 900 08 04 35 Е 01 00500 244 321,1 

226 Прочие работы, услуги 900 08 04 35 Е 01 00500 244 347,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00           1 876,6 

Пенсионное обеспечение 900 10 01           1 059,8 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим 

города Москвы 900 10 01 35 П 01 01500   1 059,8 

Иные межбюджетные 

трансферты 900 10 01 35 П 01 01500 540 1 059,8 

251 Перечисления другим 

бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации 900 10 01 35 П 01 01500 540 1 059,8 

Другие вопросы в области 

социальной политики 900 10 06           816,8 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 900 10 06 35 П 01 01800   816,8 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 900 10 06 35 П 01 01800 321 816,8 

265 Пособия по социальной 

помощи, выплачиваемые 

работодателями, 

нанимателями бывшим 

работникам в натуральной 

форме 900 10 06 35 П 01 01800 321 816,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 900 12 00           508,0 



Периодическая печать и 

издательства 900 12 02           339,0 

Информирование жителей 

округа 900 12 02 35 Е 01 00300   339,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 900 12 02 35 Е 01 00300 244 299,0 

226 Прочие работы, услуги 900 12 02 35 Е 01 00300 244 299,0 

Уплата иных платежей 900 12 02 35 Е 01 00300 853 40,0 

297 Иные выплаты текущего 

характера организациям 900 12 02 35 Е 01 00300 853 40,0 

Другие вопросы в области 

средств массовой информации 900 12 04           169,0 

Информирование жителей 

округа 900 12 04 35 Е 01 00300   169,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 900 12 04 35 Е 01 00300 244 169,0 

226 Прочие работы, услуги 900 12 04 35 Е 01 00300 244 169,0 

  28 111,5 

 

  



Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Арбат 

От 20.06.2024 № СД-50-2024 

 

Расходы бюджета муниципального округа Арбат в городе Москве за 2023 год по 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

Наименование Раздел Подраздел Исполнено 

тыс.руб. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   25 058,9 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской федерации и муниципального 

округа 01 02 5 221,9 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 01 03 2 017,5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 01 04 17 776,4 

Резервные фонды 01 11 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 43,1 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   668,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 668,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   1 876,6 

Пенсионное обеспечение 10 01 1 059,8 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 816,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12  508,0 

Периодическая печать и издательства 12 02 299,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 12 04 209,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 28 111,5 

 



Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Арбат 

От 20.06.2024 № СД-50-2024 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Арбат по 

кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов 

бюджетов классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год 

 

Код классификации 

источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование показателя Исполнено 

тыс.руб. 

00001050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

-10 379,9 

00001050201030000510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы или 

Санкт- Петербурга 

- 38 491,4 

00001050201030000610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы или 

Санкт- Петербурга 

28 111,5 



Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Арбат 

От 20.06.2024 № СД-50-2024 

 

Отчет о численности муниципальных служащих, 

муниципального округа Арбат за 2023 год 

 

№ п/п Наименование показателя План, чел. Факт, чел. Фактические затраты на 

их денежное 

содержание, тыс.руб. 

1. Численность 

муниципальных служащих 

органа местного 

самоуправления 

5,0 5,0 11 659,7 

 

 


